
SETTORE

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
---

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 357 del 28/04/2017

Registro del Settore

N.  25 del  28/04/2017

Oggetto: Procedura  negoziata  per  l'affidamento  dei  Lavori  di 
riqualificazione  del  complesso  sportivo  Stadio  Stefanini  di 
Soliera  e  aree  adiacenti (Codice  CUP:  J31E16000000004  -  
Codice  CIG:  7016184233).  Nomina  componenti  della 
commissione giudicatrice.



Oggetto: Procedura negoziata per l'affidamento dei “Lavori di riqualificazione del complesso 
sportivo Stadio Stefanini di Soliera e aree adiacenti” (Codice CUP: J31E16000000004 - Codice 
CIG: 7016184233). Nomina componenti della commissione giudicatrice.

IL DELEGATO DIRIGENTE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
DELL'UNIONE TERRE D'ARGINE PER CONTO DEL COMUNE DI SOLIERA

Premesso che con Det. n. 219 del 20.03.2017 sono stati approvati gli atti di gara per l'affidamento 
dei “Lavori di riqualificazione del complesso sportivo stadio Stefanini di Soliera e aree adiacenti” 
(Codice CUP: J31E16000000004 - Codice CIG: 7016184233), ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. c) 
e dell'art.  63 del D.Lgs.  50/2016, per l'importo a base di gara di  Euro  618.525,56  di cui Euro 
3.415,72  per  oneri  relativi  all'attuazione  dei  piani  di  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso,  con 
aggiudicazione  dei  lavori  secondo  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa, 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, di cui all’art. 95 co. 2 e co. 6 del D.Lgs. 
50/2016;

Richiamato l’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 ai sensi del quale, nel caso di affidamenti con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico 
ed  economico  è  affidata  ad  una  commissione giudicatrice,  composta  da  esperti  nello  specifico 
settore cui afferisce l’oggetto del contratto;

Visto in particolare il  comma 12 del suddetto articolo che prevede che “fino all’adozione della 
disciplina in materia di iscrizione all’Albo di cui all’art. 78, la commissione continua ad essere 
nominata  dall’organo  della  stazione  appaltante  competente  ad  effettuare  la  scelta  del  soggetto 
affidatario del contratto, secondo le regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate 
da ciascuna stazione appaltante”;

Dato atto che è scaduto il termine per la presentazione delle offerte stabilito nel disciplinare di 
gara, indicato nel giorno 21 (ventuno) aprile 2017 alle ore 12:30 e che, entro tale termine sono 
pervenute n. 2 (due) offerte;

Visto che, ai sensi dell’art. 77 comma 7 del codice, è dunque possibile procedere alla nomina della 
commissione giudicatrice;

Ritenuto di procedere alla nomina della commissione avendo individuato i componenti esperti nel 
settore cui si riferisce l'oggetto del contratto come di seguito indicato: 
1) componente e Presidente, Arch. Alessandro Bettio, delegato del Dirigente della Centrale Unica di 
Committenza dell'Unione delle Terre d'Argine;
2)  componente,  Arch.  Paola  Vincenzi,  dipendente  del  Comune di  Soliera  -  Settore  Gestione  e 
Sviluppo del Patrimonio;

3)  componente,  Ing.  Beatrice  Preziosi,  dipendente  del  Comune di  Soliera  -  Settore  Gestione e 
Sviluppo del Patrimonio;

Visto  il  D.Lgs.  n.  50  del  18/04/2016,  con  particolare  riferimento  agli  articoli  già  citati  in 
precedenza;
Visto il D.P.R. n. 207 del 5/10/2010 per la parte non abrogata dal D.Lgs. n. 50/2016;
Visto il  Decreto del Ministero dei LL.PP. n. 145/2000, per la parte non abrogata e trasfusa nel  
D.P.R. 207/2010 e nei  limiti di compatibilità con il D.Lgs. n. 50/2016;
Visto l’art. 4, co. 2 D.Lgs.  165/2001;
Visto l'art. 17, comma 1-bis del D.Lgs 165/2001; 



Visto l'art. 183 co. 9 D.Lgs. 267/2000;

Considerato che  il  provvedimento  contiene  ogni  altro  elemento  essenziale  del  procedimento 
richiesto dalle vigenti disposizioni in materia;

Quanto sopra ritenuto e premesso

D E T E R M I N A

di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;

di nominare, per le motivazioni espresse in narrativa, la commissione giudicatrice che valuterà le 
offerte presentate a seguito del disciplinare di gara prot. 14663 del 22.03.2017 per la procedura 
negoziata  relativa  all'affidamento  dei  “Lavori  di  riqualificazione  del  complesso  sportivo  stadio 
Stefanini di Soliera e aree adiacenti” (Codice CUP: J31E16000000004 - Codice CIG: 7016184233), 
come di seguito indicato:

PRESIDENTE:
- Arch. Alessandro Bettio, delegato del Dirigente della Centrale Unica di Committenza dell'Unione 
delle Terre d'Argine;

COMPONENTI:
-  Arch.  Paola  Vincenzi,  dipendente  del  Comune  di  Soliera  -  Settore  Gestione  e  Sviluppo  del 
Patrimonio;

-  Ing.  Beatrice  Preziosi,  dipendente  del  Comune di  Soliera  -  Settore  Gestione  e  Sviluppo  del 
Patrimonio;

di dare atto che le funzioni di  che le funzioni di  segretario verbalizzante saranno svolte dalla 
dott.ssa Barbara Re del servizio amm.vo LL.PP. - Settore Gestione e Sviluppo del Patrimonio;

di dare atto che:
-  ai  sensi  dell’art.  77 comma 4 del  codice,  i  componenti  della  commissione non hanno svolto 
alcun’altra  funzione  o  incarico  tecnico  o  amministrativo  relativamente  al  contratto  del  cui 
affidamento si tratta;

-  tutti  i  componenti  sono  tenuti  a  produrre  le  dichiarazioni  di  non  sussistenza  di  alcuna  delle  
incompatibilità e di astensione di legge, ai sensi dell’art. 77, commi 4, 5 e 6 del codice;

Di dare atto che i lavori della Commissione si svolgeranno nel rispetto dei termini e delle modalità 
stabilite nel disciplinare di gara e suoi allegati, approvati con determinazione n. 219 del 20.03.2017;

Di dare atto altresì che si provvederà agli adempimenti per dare adeguata pubblicità dell'avvenuta 
adozione del presente atto ai sensi, per gli effetti e con le modalità previste dal Decreto Legislativo 
14 marzo 2013, n° 33 e ss.mm.ii., “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” come previsto 
dall'art. 29 “Principi in materia di trasparenza” del D.Lgs. 50/2016 nonché dalla L. 6/11/2012, n° 
190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica 
amministrazione”  disponendone  la  pubblicazione  sul  sito  web  istituzionale  nella  sezione 
Amministrazione Trasparente.



L'Istruttore
Beatrice Celli

X:\Dati\Soliera\Patrimonio\Lavori\EDIFICI\EDILIZIA e IMPIANTI SPORTIVI\STADIO STEFANINI-2015\GARA LAVORI\08_Nomina commissione giudicatrice\Det
nomina commissione giudicatrice gara lav STADIO STEFANINI.rtf



Il Dirigente di Settore  Norberto Carboni ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Procedura negoziata per 
l'affidamento dei Lavori di riqualificazione del complesso sportivo Stadio Stefanini di Soliera e aree 
adiacenti (Codice CUP: J31E16000000004 - Codice CIG: 7016184233). Nomina componenti della 
commissione giudicatrice. ”,  n° 25 del registro di Settore in data  28/04/2017

Norberto Carboni



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Unione delle 
terre d’Argine consecutivamente dal giorno 29/04/2017 al giorno 14/05/2017.


